[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO N° 12/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020, CONTRATADA LEONARDO RAMOS TEIXEIRA EIRELI NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, o MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pela Srº. João Paulo Beltrão dos Santos, Prefeito Municipal, Brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 331.481.040-72, denominado de CONTRATANTE e de outro lado a empresa LEONARDO RAMOS TEIXEIRA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 35.849.898/0001-51, com sede a Rua Goitacaz, nº 77, Bairro São Jorge, CEP: 98015-000, no Município de Cruz Alta RS, neste ato representado pelo proprietário Srº Leonardo Ramos Teixeira, inscrito no CPF nº 989.157.200-59, doravante denominada CONTRATADA, resolvem na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, mediante as seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE

Reiniciar a prestação dos serviços de Transporte Escolar a partir de 17 de maio de 2021.

 CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA

O reinicio da prestação dos serviços de Transporte escolar se faz necessária em virtude do retorno das atividades escolares presenciais conforme Decreto Estadual n°55.856 de 27/04/2021, conforme solicitação da Secretaria de Educação Cultura, Esporte e Lazer através do Memorando nº050/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA:
Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 12/2020.

E, assim sendo, assina o presente instrumento, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que se produza seus efeitos legais e jurídicos.

Boa Vista do Cadeado RS, 05 de maio de 2021.

________________________

João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal
Contratante
_______________________
Rodrigo Mastella S. da Silva

Procurador  Júridico
 OAB/RS 83.693

_________________________
Leonardo Ramos Teixeira

JJ Turismo
Contratado
Testemunhas: